PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.02.2011
	№ 609

	Об утверждении Положения о порядке возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)

В целях реализации Закона Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З (в редакции Закона Нижегородской области от 04.12.2009 № 238-З) «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009              № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» (в редакции постановления Правительства области от 31.12.2010 № 972) администрация городского округа город Бор Нижегородской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря).
2. Постановление администрации Борского района Нижегородской области от 16.06.2010 № 68 «Об утверждении Положения о порядке возмещения  части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области, в каникулярный период за счет средств субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей, предусмотренной в бюджете Борского района на соответствующий год» - считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации городского округа город Бор Нижегородской области (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

А.В.Киселев

Н.В.Чулкова

2-27-91

Утверждено

                                                                          постановлением  администрации

                                                                        городского округа город Бор Нижегородской области
от 22.02.2011 № 609
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)

1.Общие положения

      Настоящее положение о порядке возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) (далее Положение) определяет условия возмещения части расходов по приобретению  путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области и открытые в установленном порядке,  в пределах выделенных ассигнований по субсидии, предусмотренной в бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на соответствующий год,  на организацию отдыха и оздоровления детей школьного  возраста (от 6 лет 6 месяцев до 15 лет), обучающихся и воспитывающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области.

2. Порядок и условия возмещения

2.1. Управление народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - УНО) на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации приобретает путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области для:

- работников бюджетных организаций,

- безработных граждан,

- пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, неработающих пенсионеров.

2.2. В соответствии с муниципальным контрактом поставщик осуществляет поставку путевок УНО на основании заключенных договоров поставки товаров для муниципальных нужд. УНО является плательщиком и получателем путевок по муниципальному контракту.

2.3. Организации, индивидуальные предприниматели, граждане, работающие у индивидуальных предпринимателей, а также граждане, получившие уведомление о предоставлении  возмещения части расходов по приобретению путевки самостоятельно приобретают путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области.

2.4. УНО в пределах средств, выделенных из областного бюджета, осуществляет возмещение части расходов по приобретению путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в процентном отношении от средней стоимости путевки, определяемой путем умножения стоимости одного дня пребывания в загородном детском оздоровительно-образовательном центре (лагере), установленного Правительством Нижегородской области на текущий календарный год, на количество дней пребывания (не менее 21 дня в период летних каникул, не менее 7 дней в период весенних, осенних и зимних каникул), но не более реальной стоимости путевки в загородный  детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь), в который приобретается путевка в размере:

- 90 % - для работников бюджетной сферы, безработных граждан, пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  неработающих пенсионеров и предприятий, находящихся в трудном финансовом положении,
- 70 % - для работников предприятий-балансодержателей  загородных детских оздоровительных лагерей,
- 50 % - для работников остальных организаций, а также граждан, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, работающих у индивидуальных предпринимателей.

2.5. Организации, претендующие на возмещение части расходов по приобретению путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) как организации, находящиеся в трудном финансовом положении, для анализа их финансового состояния представляют в УНО пакет документов в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 29.01.2007 г. № 28 «Об утверждении Методического положения по оценке финансового состояния организации».

2.6. УНО принимает решение о предоставлении получателям возмещения части расходов по приобретению путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в пределах выделенных ассигнований по субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и в письменной форме уведомляет либо комиссию организации, либо непосредственно получателя об объеме средств на возмещение расходов по приобретению путевки, или об отказе с обоснованием отказа не менее чем за календарный месяц до начала смены.

2.7. Возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные  детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря),  в каникулярный период осуществляется путем перечисления на счет  организаций (для работников организаций) или лицевой счет получателя, открытый в кредитной организации (для индивидуальных предпринимателей), в пределах выделенных ассигнований по субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период после предъявлении соответствующих документов в течение  5 рабочих дней.
2.8. Для получения возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) комиссии организаций представляют в УНО следующие документы не позднее 10 рабочих дней с момента окончания смены:
- заявление установленной формы;
- копия платежного поручения об оплате путевок;

- копия счета;

- копия накладной;
- пакет документов на каждого ребенка:

· -копия всех заполненных страниц паспорта родителя;
· копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта, если ребенок достиг 14 летнего возраста);
· справка с места учебы ребенка;
· заполненный  обратный талон к путевке.
2.9. В случае самостоятельного приобретения путевки в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь) для получения возмещения части расходов по приобретению путевки граждане представляют в УНО следующие документы не позднее 10 рабочих дней с момента окончания смены:
-  заявление установленной формы;

- копия всех заполненных страниц паспорта родителя;
- копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта, если ребенок достиг 14 летнего возраста);
- справка с места учебы ребенка;
- заполненный  обратный талон к путевке;
-  справка с места работы (для получателей, состоящих в трудовых отношениях с организациями, индивидуальными предпринимателями), свидетельство о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя (для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей), копия пенсионного удостоверения и трудовой книжки (для неработающих пенсионеров), справка из центра занятости населения о постановке на учет в качестве безработного (для безработных граждан);

- квитанция об оплате путевки;

-  копия сберегательной книжки (1-я страница).

2.9. Для работников бюджетной сферы, безработных граждан, пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  неработающих пенсионеров путевки выдаются при условии внесения оставшейся части стоимости путевки по квитанции, выданной УНО, через кредитные организации не позднее, чем за 10 дней до начала смены, при предоставлении документов:

-  заявление установленной формы;

- копия всех заполненных страниц паспорта родителя;
- копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта, если ребенок достиг 14 летнего возраста);
- справка с места учебы ребенка;
- заполненный  обратный талон к путевке;
-  справка с места работы (для получателей, состоящих в трудовых отношениях с организациями), копия пенсионного удостоверения и трудовой книжки (для неработающих пенсионеров), справка из центра занятости населения о постановке на учет в качестве безработного (для безработных граждан);

- квитанция об оплате путевки;

-  копия сберегательной книжки (1-я страница).

_________________________